
 

Городская Дума 

городского поселения город Жуков 

Калужской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

г. Жуков 
 

от  « 20 »  мая  2020г.                                                                            № 27      

 
 

О снижении арендной платы за имущество, находящееся в муниципальной 

собственности муниципального образования городское поселение город Жуков  

 

В целях поддержки предприятий и организаций, а также индивидуальных 

предпринимателей, пострадавших в связи с введением режима повышенной готовности на 

основании Постановления Правительства Калужской области от 17.03.2020 №200, а также в 

связи с реализацией на территории Калужской области комплекса ограничительных и иных 

мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),  на 

основании Указов Президента РФ от 25.03.2020 №206, от 02.04.2020 №239 и от 28.04.2020 

№294, в соответствии с п.п.2, 3 ст.19 Федерального закона от 01.04.2020 N98-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", ст.27 Устава МО городское 

поселение город Жуков, Городская Дума  Р Е Ш И Л А: 

 

1. Снизить арендную плату за недвижимое имущество (за исключением 

земельных участков), находящееся в муниципальной собственности муниципального 

образования городское поселение город Жуков, путем применения понижающего 

коэффициента 0,75 к размеру арендной платы, установленному договором аренды, 

заключенному до 17.03.2020  с предприятиями и организациями, а также индивидуальными 

предпринимателями, осуществляющими деятельность в отраслях экономики, не включенных 

в перечень, утвержденный Постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020 

№299 "Об утверждении Перечня видов экономической деятельности в отраслях экономики, 

наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением 

коронавирусной инфекции".  

2. Период применения понижающего коэффициента – период, в течение которого 

в связи с действием ограничительных мер деятельность арендатора фактически не 

осуществлялась и арендуемое имущество не использовалось. 

3. Применение понижающего коэффициента производится на основании 

дополнительного соглашения к договору аренды, заключаемого в течение 30 дней со дня 

обращения арендатора соответствующего недвижимого имущества.  

4.  Настоящее решение вступает в силу после его опубликования, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 30.03.2020, и утрачивает силу с 

01.01.2021 . 

 

 

Глава города                                                                                                     И.В. Шувалова 



Арендатор Начисление а/п в 
месяц 

Снижение на 20% Снижение на 30% 

Вещиков А.Т. 6038 4830 4227 

Караханян В.Б. 7292 5834 5104 

КП БТИ 69107 55285 48375 

Чахов Я.Ю. 6467 5174 4527 

Итого в месяц 88904 71123 62233 

Потери  17781 26671 

 


